[image: ]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2014                                                                                     № 1290
г. Биробиджан

(внесены изменения: от 15.12.2014 № 1384; от 13.01.2015 № 3; от 01.07.2015             № 755; от 16.09.2015 № 1097; 20.11.2015 № 1431; от 02.12.2015 № 1502; от 29.01.2016       № 55; от 26.08.2016 № 828; от 19.10. 2016 № 957; от 16.12.2016 № 1136; от 13.01.2017 № 22; от 25.07.2017 № 666; от 10.11.2017 № 1027; от 04.12.2017 № 1111; от 29.12.2017 № 1220; от 10.01.2018 № 9; от 10.10.2018 № 810; от 13.11.2018 № 923; от 02.12.2019          № 901; от 27.03.2020 № 201; от 12.05.2020 № 308; 12.08.2020 № 528; от 12.11.2021                 № 820; от 28.12.2021 № 1004; от 24.01.2022 № 26; от 14.03.2022 № 158; от 18.04.2022           № 268; от 16.12.2022 № 1033; от 08.02.2023 № 77, от 27.11.2023 № 931, от 20.02.2024 № 96; от 04.02.2025 № 69)

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008                             № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в целях активизации работы по противодействию коррупции

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 19.04.2013 N 423 "Об утверждении Перечня должностей лиц, замещающих муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования "Биробиджанский муниципальный район", и муниципальных служащих администрации муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
3. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального района (Грибовская Н.В.).
4. Отделу муниципальной службы и кадров администрации муниципального района (Грибовская Н.В.) ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих администрации муниципального района.
5. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
Е.П.КОЧМАР

УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы муниципального района
Еврейской автономной области
18.11.2014 № 1290

Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 № 756-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области», замещение которых связано с коррупционными рисками:
1.1 Категории «руководители» высшей, главной и ведущей групп должностей муниципальной службы, а именно:
- первый заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации по внутренней политике – начальник отдела культуры;
- заместитель главы администрации – начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности;
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела.
1.2. Другие должности муниципальной службы, а именно:

Отдел информатизации и защиты информации:
- ведущий специалист-эксперт.

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
- главный специалист – эксперт.

Отдел по труду и социально-экономическим вопросам
- консультант.

Отдел коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности
- консультант;
- главный специалист-эксперт.

Отдел образования
- консультант;
- консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Биробиджанском муниципальном районе Еврейской автономной области (по переданным полномочиям);
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист-эксперт.

Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
- главный специалист-эксперт.

Отдел сельского хозяйства
- ведущий специалист – эксперт (по переданным полномочиям).

Отдел по управлению муниципальным имуществом
- консультант;
- главный специалист-эксперт.

Отдел организационно-контрольной работы и делопроизводства
- главный специалист-эксперт.

Финансовый отдел
- консультант;
- главный специалист-эксперт;
- ведущий специалист 1 разряда;
- ведущий специалист-эксперт.
image1.png
JUN